'Calandria, vedova di Bongiovanni del Mercato, e Glacomo, 
suo figlio, ddnno una pezza di tm"reno all'Ospedale di stura 
(23 febbraio 1156). 

FONTl. - A. Orig. in AAT, categ. XXXIlI, n. 5. - F. GABOTTO. 

Pre encia bonorum. hominum quorum. nomina subter. leguntur ca
landria r elict:J. b.oniiohanni de mercato et iacobus filius eius donum 
et inuestituram fecerunt . Ospitalem que . est constructo (sic) ultra 
tluuio sturie iusta strata[m] de septem quod patel' suprascl'ìpti ia
-{)obi boniiohanni (sic) iud,icauit pro anima sua ad prefato ospitali no
minatiue peçiam terre que' iacet in brayda ospitali eui coheret de 
tribu pal'tibu terra supra cripti ospitali uel si dee] ea alie sunt co
herencie. ut abeat et teneat per totum tempus . et faciat iure pro
prietario nomine quicqtùd uoluerit sine. omni. nostra. et eredum no
strorum contradiccione. ab. omni. omine defensare promitimus quod si 
defendere non potuerimu . aut si de ho pitale per . quodcumque in
-genium. ( i) detrahere que ierimu . tunc in duplum suprascriptam do
,nacionem ad ospitalem restituamus sicut pro tempore fuerit meliorata 
aut ualuerit ub e timacione in consimili loco. suprascripta calandri a 
et iacobus ita diserl1nt. i supra criptum ospitalem sit de tructUl'lf 
quod ibi non manea.nt. omines. debet ad no reuertere. uprascriptam. 
peciam terre et ad no tri ' eredibu . actum in ciuitate taurini in domo 
,suprascripta calandria feliciter I. anni domini sunt. mille imo. conte
simo (sic). L. VI. o tauo die mensi[s] Kalendas marcii indicione. v. signum 
+ + manuum upra cl'iptorum . calandria et iacobus . mate!' et filio. 
qui anc cartam donum et inue tituram fieri rogauerunt ut supra I 

Jnde fuel'ltnt te te . martinu de 1['] escaIa. tebaldus. iobanne testor. 
oto de lenta. 

Ego dominicu notariu crip i J . (S. T.). 

.. 

.. 
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XX. 

Alber~o del fu Aimerico di Venasca rimette ci Carlo, vescovo· 
di Torino, la terza parte di Venasca, che teneva dal Ca.
pitolo torinese di San Giovanni, e la riprencle in feudo dal' 
vescovo stesso (26 marZQ 1156). 

Già publicato tra le Cm'te ined. o rpar e dei igU. e luoghi del Pi
nerol., n. XXIV (Vol. III, parte lI, di quo ta Bibl. 00. 'toro ubalp.). 

XXI. 

Garlo, vescovo di Torztno, accensa una vigna in Valle Al- I 

bina, oltre Po, ad Oberto Maltraverso del fu Aicm'do Car~ 
1"USO (l aprile 1156). 

FONTI. - A. Orig. in AAT, categ. XXXV/IT, n. 4. - P. GABOl'TO. 

(S. T.) ego carlo sancte L'\urinen i eccle ie opi copu concedo et 
largior sen ad habendum conflrmo. tibi oberto qui dicitur roalotra
uorso fllio quondam acardi carrusij tui que llljj tlliabus Reu uepotibus 
uel nepti ' aut cui tu dederis u que in t rcium gradum. nominetiue 
pecia[m] una[m] de uinea cum al' a sua iuri ccle ie sancti iohannis 
que iacet ultra ftuuium padi ad locum ubi djcitur ualJo (aie) albina. 
et abet per meD uraro iusta[m] tabulas xaginta. cuj coher t de uoa 
parte terra sancti solutori . de alia uprascripti ob l'ti. d ter io. uia. 
abere et detinere concedo tibi cuius upra oberto tuisque flJiis fi
liabus eu nepotibu uel neptis aut cuj tu d deri usqu in tercium 
gradum iamdicta[ml pecia[m] de 'uinoa ad fructuro et redditum ba
bendum ine omni roea meorumque ucce rum contradictione. ita 
L'\m n vt per uo m lioretur et non peioretur et p rsoluati erinda 
per singulo anno. p r oronero mi . ro sancti martini (l) deoarios 
duo cu ien i roOD te. iDt dati michi cuius upra l'Ioni piscopi 
(aie) meisque ucce rlbus aut D tro mi so. p r te cuiu upra oberto 
aut per pre{atas p l'sonas aut per orum mi um.a1ia. uperiropo ita 
uobi nullo modo llat. penam uero x mea parta [et] roeorum succe .
SOl'Uro con tituo quod i uobis toller pl' umserimus iniuste IOlte 
prellnitum tèmpu componamus n pena solido c ntum cusien 18 
moo te. vode duo br uia conce ioni vno tenoro scripta ·unt. I